
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

Confere com o original assinado pelo Reitor em Exercício e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 217/2020. 

 

 

 EMENTA:  Homologa “Ad referendum” do Pleno do CEPE,    

Relatório Final do Concurso Público para 

Provimento de Cargo Isolado de Professor 

Titular-Livre das Carreiras do Magistério 

Superior e do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico da Unidade Acadêmica de Serra 

Talhada desta Universidade. 

 

O Presidente em Exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa 

e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições 

estatutárias e considerando a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 

23082.015511/2020-10,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad 

referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do 

Concurso Público para Provimento de Cargo Isolado de Professor Titular-Livre das Carreiras do 

Magistério Superior e do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da Unidade Acadêmica de Serra 

Talhada, na Área/Matéria: CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIODIVERSIDADE, para lotação na 

Unidade Acadêmica da Serra Talhada desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo 

como resultado final o candidato inscrito, aprovado e classificado em: 1º lugar JOSÉ 

GERALDO EUGÊNIO DE FRANÇA, com nota final 8,76, (oito inteiros vírgula setenta e seis 

centésimos); em 2º lugar VICTOR MARTINS MAIA, com nota final 8,56 (oito inteiros 

vírgula cinquenta e seis centésimos); e em 3º lugar ÍTALO DE SOUZA AQUINO, com nota 

final 8,43 (oito inteiros vírgula quarenta e três centésimos) e reprova o candidato Adriano do 

Nascimento Simões e reprova o candidato: Adriano do Nascimento, conforme consta do 

Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 07 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

PROF. GABRIEL RIVAS DE MELO 
= PRESIDENTE EM EXERCÍCIO =  

 
 


